los reportes fotográficos, el croquis de ubicación de los trabajos y las pruebas de laboratorio, 
con lo que no solventa lo observado. 

2023-D-21143-19-1665-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,420,000.00 pesos (tres millones cuatrocientos veinte mil pesos 00/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por no proporcionar del convenio de colaboración, sin número de contrato, 
de los gastos diversos a cargo de la Secretaría de Planeación y Finanzas y la Secretaría de